
Montageanleitung Schwellerrohre 

Dodge Ram 1500 - Quad Cab. (2002-2008) 

Dodge Ram 2500/3500 - Quad Cab. (2003-2008) 

Teile Liste: 

Menge Bezeichnung Menge Bezeichnung 

1x Schwellerrohr Fahrerseite 4x 1/2“ x 1-1/2“ x 1/8“ U-Scheibe 

1x Schwellerrohr Beifahrerseite 4x 1/2" Sicherungsscheiben 

2x Halterung vorne (kurz) 4x 12-1,75mm x 120mm Sechskantschraube 

2x Halterung hinten (lang) 2x 12-1,75mm x 40mm Sechskantschraube 

2x Stützhalter vorne (02-05) mit 2 Löchern 8x 12mm x 32mm x 3mm U-Scheibe 

1x Stützhalter vorne Fahrerseite 806-08) mit 
Winkel am Ende 

6x 12mm Sicherungsscheibe 

1x Stützhalter vorne Beifahrerseite 806-08) mit 
Winkel am Ende 

2x 12mm Mutter 

2x Stützhalter hinten mit 90° Winkel am Ende 4x 10-1,5mm x 40mm Sechskantschraube 

4x 10mm x 35mm Bolzen-Platte 12x 10mm x 30mm x2,5mm U-Scheibe 

4x Distanzhalter 8x 10mm Sicherungsscheibe 

4x 10mm Kunststoff-Platte 8x 10mm Mutter 

4x 1/2“ x 2“ Sechskantschraube   

 

Montage: 

1. Nehmen Sie den Artikel aus der Verpackung. Überprüfen Sie, ob alle Teile vorhanden sind. Lesen Sie sich 

diese Anleitung sorgfältig durch, bevor Sie mit der Montage beginnen. Ggf. ist es notwendig Bohrungen zu 

setzten. 

2. Entfernen Sie vorne an der Fahrerseite die original Karosserie Schraube unter dem Fahrzeug. Entfernen 

Sie ebenfalls die Gummi-Buchse und legen Sie diese zur Seite. Führen Sie nun (1x) 12-1,75mm x 120mm 

Sechskantschraube mit (1x) 12mm x 32mm x 3mm U-Scheibe und (1x) 12mm Sicherungsscheibe durch die 

Halterung für die Fahrerseite vorne durch. Legen Sie (1x) Distanzstück zwischen die Halterung und die 

original Gummi-Buchse (Bild 4). Befestigen Sie diese Baugruppe nun und schrauben Sie die 12mm 

Sechskantschraube am Original Befestigungspunkt fest. Ziehen Sie die Schraube nur handfest an. 

3. Wählen Sie anschließend den für Ihr Modell passenden Stützhalter aus. 

  Modelle von 2002-2005 

  Nehmen Sie die gerade Halterung mit den zwei Löchern. Befestigen Sie das eine Ende an der Seite 

  der vorderen Halterung mit (1x) 10mm x 40mm Sechskantschraube, (2x) 10mm U-Scheibe, (1x) 

  10mm Sicherungsscheibe und (1x) 10mm Mutter. Drehen Sie den Stützhalter nach oben, so dass 

  die Bohrung in der Halterung mit dem original Befestigungspunkt an der Karosserie übereinstimmt 

  (Bild 1). Befestigen den Stützhalter mit (1x) 12mm x 40mm Sechskantschraube, (2x) 12mm U- 

  Scheibe, (1x) 12mm Sicherungsscheibe und (1x) 12mm Mutter an der Karosserie. 

  HINWEIS: Bei einigen Modellen kann es erforderlich sein, den Montagepunkt in der Karosserie 

  selber zu bohren, sofern dieser nicht vorhanden ist! Tragen Sie in diesem Fall bitte ausreichende 

  Schutzkleidung! 

   

  Modelle von 2006-2008 

  Nehmen Sie die Halterung mit dem gewinkelten Ende. Entfernen Sie das Abdeckband am inneren 

  Karosserieblech um den Montagepunkt freizulegen. Drehen Sie (1x) Kunststoff-Platte teilweise auf 

  eine 10mm Bolzen-Platte. Führen Sie die Platte dann in das Montage Loch ein und drehen Sie die 

  Kunststoff-Platte auf den Bolzen, bis diese fest am Unterboden anliegt (Bild 3). HINWEIS: Die 

  Kunststoff-Platte dient nur dazu, den Bolzen in Position zu halten, damit dieser nicht herausfällt. 

  Befestigen Sie nun den Stützhalter an der Bolzen-Platte mit (1x) 10mm U-Scheibe, (1x) 10mm 

  Sicherungsscheibe und (1x) 10mm Mutter. Befestigen Sie dann den Stützhalter an der nach vorne 

  zeigenden Seite der Halterung mit (1x) 10mm x 40mm Sechskantschraube, (2x) 10mm U-Scheibe, 

  (1x) 10mm Sicherungsscheibe und (1x) 10mm Mutter (Bild 5). Ziehen Sie die Schraube nur 

  handfest an. 

4. Wiederholen Sie den Schritt 2 für die Montage der hinteren Halterung, (Bild 2). 

28026
28020



5. Nehmen Sie nun den hinteren Stützhalter (mit 90° Winkel am Ende). Hinweis: Der hintere Stützhalter wird 

beim Regular Cab nicht verwendet. Entfernen Sie das Dichtungsband an der Karosserie um den 

entsprechenden Montagepunkt freizulegen. Drehen Sie (1x) Kunststoff-Platte teilweise auf eine 10mm 

Bolzen-Platte. Führen Sie die Platte dann in das Montage Loch ein und drehen Sie die Kunststoff-Platte auf 

den Bolzen, bis diese fest am Unterboden anliegt (Bild 3). HINWEIS: Die Kunststoff-Platte dient nur dazu, 

den Bolzen in Position zu halten, damit dieser nicht herausfällt. Befestigen Sie nun den Stützhalter an der 

Bolzen-Platte mit (1x) 10mm U-Scheibe, (1x) 10mm Sicherungsscheibe und (1x) 10mm Mutter. Befestigen 

Sie dann den Stützhalter an der nach vorne zeigenden Seite der Halterung mit (1x) 10mm x 40mm 

Sechskantschraube, (2x) 10mm U-Scheibe, (1x) 10mm Sicherungsscheibe und (1x) 10mm Mutter. Ziehen 

Sie die Schraube nur handfest an. 

6. Entpacken Sie vorsichtig die Schwellerrohre und nehmen Sie das Rohr für die Fahrerseite. Richten Sie das 

Ende des Rohres am vorderen Halter aus und befestigen Sie es mit (1x) 1/2“ x 2“ Sechskantschraube, (1x) 

1/2“ Sicherungsscheibe und (1x) 1/2“ U-Scheibe. Ziehen Sie die Schraube nur handfest an. Wiederholen 

Sie diesen Schritt um das Schwellerrohr am hinteren Halter zu montieren. 

7. Richten Sie das Schwellerrohr korrekt am Fahrzeug aus und ziehen Sie anschließend alle Schrauben fest 

an. 

8. Überprüfen Sie regelmäßig den korrekten Sitz der Schwellerrohre und gehen Sie sicher, dass alle 

Schrauben fest angezogen sind. 

 

 

 

 

Zum Schutz der Schwellerrohre sollte das Produkt nach der Montage gewachst werden. Wir empfehlen 

regelmäßiges Wachsen um durch eine Schutzschicht das Finish zu schützen. Benutzen Sie keine Art von Politur 

oder Wachs, die Scheuer- oder Schleifmittel enthalten, diese könnten das Finish beschädigen. 

Für Edelstahl: Versuche in unserem Betrieb haben gezeigt, dass im Hinblick auf Reinigungswirkung, 

Konservierung und leichte Anwendung, Fabrikate wie Cilit, Stahlfix und 3M gute Pflege-Ergebnisse vorweisen 

können. 

WICHTIG!!! 

Verwenden Sie nur das Montagematerial, das dem Paket 

beiliegt! Andere Schrauben dürfen nicht verwendet werden! 



 



 

Stand 21.01.2022


